de gayet emin ve açık bir şekilde hakikati ifade ederek onların içine düştükleri -diğer bir ifadeyle içlerinde hissettikleri- vesveseyi izâle ederek onların hissettikleri bu vesvesenin telaş etmeye değmeyen bir düşünce olduğunu ve bu durumun onların imanına hiçbir şekilde zarar veremeyeceğine işâret eder ve “*İşte bu imanın tâ kendisidir.*”⁵⁰ buyurarak, onları rûhen tedâvî eder.

Ebû Hureyre’den nakledilen bu hadîs, İbnu Mende (395/1004)’nin *Kitâbü’l-İmân*’ında dört ayrı sened ile nakledilmektedir. Eserin tahkikini yapan Ali b. Muhammed b. Nâsir el-Fakîhî, hadisin senedlerinden üçünün sahih, birinin de hasen olduğunu ifade etmektedir⁵¹. Hadisin metinlerinde ise mânâyı bozmayacak şekilde bazı kelime farklılıklarının olduğu görülmektedir.

Bir kimse namaz kılarken içinden herhangi bir konuşma geçirse namazını iade etmesi gerekmez. Halbuki kişinin namazda sözlü olarak konuşması haram kılındığı gibi namazı bozulur, iadesi de gerekir⁹⁵.

Mâzîrî (v. 536/1141) de insanın gönlüne gelen vesvesenin mâhiyetini şöyle açıklar: "Hâtıra iki kısımdır: Biri; zihinde kararlaşmayan ve bir şüphenin celbetmediği hâturalardır ki, böylesi sadece bırakırmakla yok olur. Bu, vesvese denilen şeydir. Bunlar bir delile ve asla dayanmadıkları için, bir asıl ve delille istidlale hacet kalmadan yıkılır, gider.